
Городской округ  Первоуральск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ  

 

ПРИКАЗ 

 

10.09.2022                                                                                                               №306/1-О 

 

Об утверждении алгоритма действий  

по обеспечению объективности оценочных 

процедур в МАОУ СОШ № 10 в 

2021-2022 учебном году. 

 

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области №259-И от 06.09.2021 г. «Об утверждении графика проведения 

мероприятий по оценки качества подготовки обучающихся и реализации образовательных 

программ на территории Свердловской области в 2021-2022 учебном году", письма 

Рособрнадзора №05-71 от 16.03.2018 г. «О направлении рекомендаций по повышению 

объективности оценки образовательных результатов», в целях обеспечения объективности 

организации и проведения процедур оценки качества образования в образовательной 

организации 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить алгоритм действий по обеспечению объективности оценочных процедур 

для получения объективных образовательных результатов обучающихся на 2021-2022 

учебный год. 

2. Заместителям директора по УР и ВР, Мясниковой Е.А., Байбородовой С.А., Яриной 

О.Ю. руководствоваться данным алгоритмов при проведении оценочных процедур. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                      С.В. Пророк 

 

С приказом ознакомлена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу №306/1-О от 10.09.2022  

 

Алгоритм действий по обеспечению объективности оценочных процедур для 

получения объективных образовательных результатов обучающихся на 2021-2022 

учебный год  

№п/п Наименование мероприятий  Сроки Ответственные 

1. Проведение оценочных процедур в 

соответствии с условиями по обеспечению 

объективности: 

- соблюдение порядка проведения оценочных 

процедур; 

- привлечение в качестве организаторов в 

аудитории  учителей, не преподающих в 

данном классе и не являющихся 

специалистами по данному предмету; 

- привлечение в качестве ассистентов (при 

необходимости) представителей 

администрации школы; 

- осуществление рассадки обучающихся 

по одному за парту; 

- включение в состав комиссии по проверке 

работ представителей 

администрации школы; 

- обеспечение общественного наблюдения на 

процедурах оценки качества образования 

(ВПР, ДКР, ИС(И)-11, ИС-9, ОГЭ, ВсОШ) с 

соблюдением требований к общественным 

наблюдателям ; 

- обеспечение видеонаблюдения за 

проведением оценочных процедур (ВПР, ДКР, 

ИС(И)-11, ИС-9, ОГЭ, ВсОШ); 

- применение мер защиты информации 

(использование ЗКС для передачи материалов 

процедур оценки); 

- проверка работ по стандартизированным 

критериям с предварительным коллегиальным 

обсуждением подходов к оцениванию. 

 В течение 

года 

Заместители 

директора по УР, ВР 

 

 

2. Анализ полученных результатов 

обучающихся. 

 После 

проведения 

работы 

Заместители 

директора по УР, ВР 

учителя- предметники 

3. Выявление низких результатов, не 

соответствующих оценкам текущего контроля 

успеваемости как отдельных обучающихся, 

так и классов в целом. Выявление причин 

такой необъективности. 

 После 

получения 

результатов 

Заместители 

директора по УР, ВР, 

руководители ШМО,   

учителя-предметники 



4. Разработка мер по устранению причин 

получения необъективных результатов 

обучающихся (корректировка плана по 

обеспечению объективности результатов, 

внесение изменений в план ВШК, план 

методической работы, план работы ШМО). 

 После 

анализа 

результатов 

Заместители 

директора по УР, ВР, 

руководители ШМО,   

учителя- предметники 

 

 


	ПРИКАЗ

